
UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
FAKULTETI I SHKENCAVE APLIKATIVE 
Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 

www.uni-gjilan.net tel : 0280390 I 12 

Ven. nr. 04 /2024 Dt. 02 I 02 I 2024 

Ne haze te nenit 68 paragrafi 1, 2 dhe 3 te Statutit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne 
Gjilan, Keshilli i Fakultetit te Shkencave Aplikative ne mbledhjen e peste (V) te mbajtur me 

16.01.2024, mori kete: 

VEND IM 

Themelohet Qendra STEM (UKZ - STEM CENTER) ne kuader te Fakultetit te Shkencave 

Aplikative. 

Arsyetim 

Keshilli i Fakultetit, me qellim te promovimit dhe zhvillimit te programeve studimore, 

propozoi themelimin e Qendres STEM ne kuader te FSHA te UKZ-se. Kjo qender, e cila tani 

posedon STEM Laboratory, donacion i WUS AUSTRIA, dhe ne bashkepunim me EU STEM 

Coalition, do te promovoje zhvillimin e njohurive dhe aftesive te studenteve ne fushat e STEM 

(Shkence, Teknologji, Inxhinieri dhe Matematike) ne kuader te programeve studimore te UKZ

se. 

Pergjegjes i kesaj qendre do te jete prof dr. Xhevdet Thaqi, . 

Kerkohet qe te formohet grupi punues per funksionalizimin e kesaj qendre konform Statutit te 

UKZ dhe rregulloreve tjera relevante te UKZ -se dhe FSHA-as. 

Me vota unanime, Keshilli i Fakultetit te Shkencave Aplikative vendosi si ne dispozitiv te ketij 

Vendimi 

Vendimi i dergohet: 

1. Sekretarit te UKZ Prof. Dr. Xhevdet Thaqi, De 
2. Arkivit te Fakulteit te SHA 
3. Arkivit te Universitetit 


